
UCHWAŁA NR XLIX/452/2023 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Gołuchów” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zmianami), w oparciu o Uchwałę Nr XXX/262/2002 Rady Gminy w Gołuchowie z dnia 
20.03.2002 r w sprawie nadawania tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Gołuchów” uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł honorowy „Zasłużony dla Gminy Gołuchów” panu Czesławowi Kurkowi 
Przewodniczącemu Rady Gminy Gołuchów w latach 1990-1998 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Pawlak 

 

Id: 4F6E2C8D-46F5-4837-8172-A4DE8E6CD0FD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wniosek o nadanie tytułu honorowego "Zasłużony dla Gminy Gołuchów" dla Pana Czesława Kurka złożony 
został przez Klub "Radni Niezależni". 

Pan Czesław Kurek był Przewodniczącym Rady Gminy Gołuchów w latach 1990-1998. Jako 
Przewodniczący organizował pracę Rady oraz prowadził jej obrady w sposób umożliwiający swobodną 
dyskusję i wymianę poglądów. 

W uzasadnieniu Wnioskodawca napisał: 

"Pan Czesław Kurek pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Gołuchów w szczególnym czasie. 
W 1990 roku odbyły się w Polsce wybory do rad gmin. Były to pierwsze wybory do samorządu terytorialnego 
po jego przywróceniu (został on zniesiony w 1950 roku i na cztery dekady zastąpiony przez rady narodowe). 
Był to czas przemian ustrojowych w Polsce: przejścia z rzeczywistości socjalistycznej PRL z centralnie 
planowaną gospodarką do świata demokratycznego III RP z gospodarką wolnorynkową. Istotną częścią tych 
przemian było odrodzenie się demokratycznego samorządu terytorialnego. W tym aspekcie Pan Kurek był 
prekursorem wprowadzania zasad demokracji i kultury politycznej do gołuchowskiego samorządu. 

W czasie przetaczającej się przez naszą gminę dyskusji na temat zmiany jej granic, Pan Kurek opowiadał się 
zdecydowanie za pozostaniem Kościelnej Wsi w granicach administracyjnych gminy Gołuchów. Z perspektywy 
upływu lat można niewątpliwie stwierdzić, że odłączenie się wówczas Kościelnej Wsi od gminy Gołuchów 
spowodowałoby podważenie istoty istnienia gminy Gołuchów jako odrębnej jednostki samorządu 
terytorialnego, a pośrednio podawałoby w wątpliwość racjonalność istnienia powiatu pleszewskiego. 

W konsekwencji Pan Kurek jednoczył różne środowiska na rzecz rozwoju gminy Goluchów.               
W czasie jego kadencji jako Przewodniczącego Rady Gminy Gołuchów nastąpiła gazyfikacja gminy, budowa 
wodociągów, rozbudowa dróg lokalnych i wzmacnianie spółek wodnych. Wszystkie te działania Pan Kurek 
wspierał i promował swoim autorytetem". 

Podstawą podjęcia niniejszej uchwały są postanowienia Uchwały nr XXX/262/2002 Rady gminy w 
Gołuchowie z dnia 20.03.2002 r. Wprawdzie w dniu 25 sierpnia 2022 r. podjęto nową uchwałę                         
w sprawie nadawania tytułu honorowego "Zasłużony dla Gminy Gołuchów". Z uwagi na brak przepisów 
przejściowych w obowiązującej Uchwale Nr XL/359/2022 Rady Gminy Gołuchów z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
w sprawie nadawania tytułu "Zasłużony dla Gminy Gołuchów” wniosek o nadanie tytułu honorowego dla p. 
Czesława Kurka, złożony 27.06.2022 r. i uzupełniony 30 marca 2023 r., procedowany był w oparciu o zapisy 
Uchwały nr XXX/262/2002 Rady gminy w Gołuchowie z dnia 20.03.2002 r. w sprawie nadawania tytułu 
honorowego "Zasłużony dla Gminy Gołuchów". 

Wobec wykonania zapisów tej uchwały oraz stanowiska Kapituły tytułu honorowego "Zasłużony dla Gminy 
Gołuchów" podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 4F6E2C8D-46F5-4837-8172-A4DE8E6CD0FD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/452/2023 RADY GMINY GOŁUCHÓW z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


